АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

08.09.2015                № 396-п

Об утверждении Ведомственного перечня

муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)

Муниципальным бюджетным учреждением

«Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов»

в качестве основных видов деятельности

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",  Постановлением Правительства Российской Федерации от

26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней

государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и

утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями,

и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению

ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ,

оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов

Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», с учетом

постановления Правительства Красноярского края от 29.05.2015 № 262-п «Об

утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных

перечней государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

краевыми государственными учреждениями», руководствуясь ст. ст. 62, 81

Устава муниципального образования Саянский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых) Муниципальным бюджетным учреждением

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» в

качестве основных видов деятельности (приложение №1).

2. Установить, что положения настоящего постановления применяются

при формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг

и выполнении работ на 2016 года (на 2016 года и плановый период 2017 и 2018

годов).

3. Признать утратившим силу с 01 января 2016 года Постановление

администрации Саянского района от 20.12.2011г. №709/1п «Об утверждении

consultantplus://offline/ref=E48A76124DAF4E3ABC115DC80F6B9435DFDD59AD4F8238F4D94E65DCB0655BA8D2103CB7D95AbAsFC
consultantplus://offline/ref=E48A76124DAF4E3ABC115DC80F6B9435DFDD59AF4E8A38F4D94E65DCB0b6s5C

ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых Муниципальным

бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам и

общественно политической работе (П.С. Тамошенко).

5. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района

(В.А. Королева) разместить настоящее постановление на официальном веб-

сайте Саянского района в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района                                            Т.Т. Подоляк

 3

Приложение №1

к постановлению

администрации

Саянского района

от «08»09.2015 г.

№   396-п

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» в

качестве основных видов деятельности

№

п

/
п

Наименован

ие муниципальной
услуги (работы)

К

од
класс

ифик
атора

видов
эконо

мичес
кой

деяте
льнос

ти

Наимен

ование органа,
осуществляюще

го функции и
полномочия

учредителя

К

од
органа,

осущест
вляюще

го
функци

и и
полном

очия
учредит

еля

Наи

менование
муниципаль

ного
бюджетного

учреждения
и его код в

соответстви
и с

реестром
участников

бюджетного
процесса

С

одер
жани

е
муни

ципал
ьной

услуг
и

(рабо
ты)

У

слови
я

(фор
мы)

оказа
ния

муни
ципал

ьной
услуг

и
(выпо

лнени
я

работ
ы)

В

ид
деятельно

сти
муниципа

льного
бюджетно

го
учрежден

ия

Катег

ория
потребителей

услуги
(работы)

Наим

енование
показателя

объема
услуги

(работы)

Наим

енование
показателя

качества
услуги

(работы)

Пла

тность
услуги

(работы)

Реквизи

ты нормативно-
правовых актов,

являющихся
основанием для

включения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1

1

1

2

13 14 15

1 Предоставл

ение социального
обслуживания в

полустационарной
форме включая

оказание
социально-бытовых

услуг,социально-
медицинских

услуг,социально-
психологических

услуг,социально-

8

5.32

Админи

страция
Саянского

района
Красноярского

края

А

2662

Мун
иципальное

бюджетное
учреждение

«Центр
социальног

о
обслуживан

ия граждан
пожилого

возраста и

  О

чно

О

рганизаци
и

социальн
ого

обслужив
ания

Граж

данин
полностью

или частично
утративший

способность
либо

возможности
осуществлять

самообслужи
вание,

самостоятель

Ч

исленно
сть

гражда
н,

получи
вших

социаль
ные

услуги

Ч

ел
ове

к

Доля

получателей
социальных

услуг,
получающих

социальные
услуги, от

общего числа
получателей

социальных
услуг,

заключивших

гос

ударственн
ая

(муниципа
льная)

услуга или
работа

бесплатная
;

государств
енная

(муниципа

Федерал

ьный закон от
28.12.2013 442-

ФЗ «Об основах
социального

обслуживания
граждан в

Российской
Федерации»;

Закон
Красноярского

края  от

 4

педагогических
услуг,социально-

трудовых услуг,
социально-правовых

услугх, услуг в

целях повышения

коммуникативного
потенциала

получателей
социальных услуг,

имеющих

ограничения
жизнедеятельности,

срочных социальных
услуг

инвалидов»
Щ7389

но
передвигатьс

я,
обеспечивать

основные

жизненные

потребности
в силу

заболевания,
травмы,

возраста или

наличия
инвалидности

;
Гражданин

при
отсутствии

возможности

обеспечения

ухода (в том
числе

временного)
за

инвалидом,
ребенком,

детьми, а
также

отсутствие
попечения

над ними;
Гражданин

при
отсутствии

определенног
о места

жительства, в
том числе у

лица, не
достигшего

возраста
двадцати

трех лет и
завершившег

о пребывание
в

организации
для детей-

сирот и
детей,

оставшихся

без

договор о
социальном

обслуживани
и с

организацие

й (Процент);

Количество

нарушений
санитарного

законодатель

ства в
отчетном

году,
выявленных

при
проведении

проверок

(Процент);

Удовлетворе

нность
получателей

социальных
услуг в

оказанных
социальных

услугах
(Процент);

Укомплектов

ание
организации

специалиста
ми,

оказывающи
ми

социальные
услуги

(Процент);

Доля
получателей

социальных
услуг,

получающих
социальные

услуги с
использован

ием

инновационн

льная)
услуга или

работа
платная

16.12.2014 № 7-
3023 «Об

организации
социального

обслуживания

граждан в

Красноярском
крае»;

Закон
Красноярского

края от

09.12.2010 №
11-5397 «О

наделении
органов местного

самоуправления
муниципальных

районов и

городских

округов края
отдельными

государственным
и полномочиями

в сфере
социальной

поддержки и
социального

обслуживания
граждан»

 5

попечения
родителей;

Гражданин
при наличии

в семье

инвалида или

инвалидов, в
том числе

ребенка-
инвалида или

детей-

инвалидов,
нуждающихся

в постоянном
постороннем

уходе;
Гражданин

при наличии

ребенка или

детей (в том
числе

находящихся
под опекой,

попечительст
вом),

испытывающ
их трудности

в социальной
адаптации;

Гражданин
при наличии

внутрисемейн
ого

конфликта, в
том числе с

лицами с
наркотическо

й или
алкогольной

зависимостью
, лицами,

имеющими
пристрастие к

азартным
играм,

лицами,
страдающими

психическими
расстройства

ми, наличие

насилия в

ых
технологий

от общего
числа

получателей

социальных

услуг,
находящихся

на
социальном

обслуживани

и в
организации

(Процент);

Доступность
получения

социальных

услуг в

организации
(возможность

сопровожден
ия

получателя
социальных

услуг при
передвижени

и по
территории

учреждения
социального

обслуживани
я, а также

при
пользовании

услугами;
возможность

для
самостоятель

ного
передвижени

я по
территории

учреждения
социального

обслуживани
я, входа,

выхода и
перемещения

внутри такой

организации

 6

семье;
Гражданин

при
отсутствии

работы и

средств к

существовани
ю;

Гражданин
при наличии

иных

обстоятельств
, которые

ухудшают
или способны

ухудшить
условия его

жизнедеятель

ности

(в том числе
для

передвижени
я в креслах-

колясках),

для отдыха в

сидячем
положении, а

также
доступное

размещение

оборудовани
я и

носителей
информации;

дублировани
е текстовых

сообщений

голосовыми

сообщениями
, оснащение

учреждения
социального

обслуживани
я знаками,

выполненны
ми

рельефно-
точечным

шрифтом
Брайля,

ознакомлени
е с их

помощью с
надписями,

знаками и
иной

текстовой и
графической

информацией
на

территории
учреждения;

дублировани
е голосовой

информации
текстовой

информацией
, надписями

и (или)

световыми

 7

сигналами,
информирова

ние о
предоставляе

мых

социальных

услугах с
использован

ием русского
жестового

языка

(сурдоперево
да)

(Процент)

2 Предоставл

ение социального
обслуживания в

форме на дому

включая оказание

социально-бытовых
услуг,социально-

медицинских
услуг,социально-

психологических
услуг,социально-

педагогических
услуг,социально-

трудовых услуг,
социально-правовых

услуг, услуг в целях
повышения

коммуникативного
потенциала

получателей
социальных услуг,

имеющих
ограничения

жизнедеятельност,
срочных социальных

услуг

8

5.32

Админи

страция
Саянского

района

Красноярского

края

А

2662

Мун
иципальное

бюджетное

учреждение

«Центр
социальног

о
обслуживан

ия граждан
пожилого

возраста и
инвалидов»

Щ7389

 О

чно

О

рганизаци
и

социальн

ого

обслужив
ания

Граж

данин
полностью

или частично

утративший

способность
либо

возможности
осуществлять

самообслужи
вание,

самостоятель
но

передвигатьс
я,

обеспечивать
основные

жизненные
потребности

в силу
заболевания,

травмы,
возраста или

наличия
инвалидности

;Гражданин
при наличии

в семье
инвалида или

инвалидов, в
том числе

ребенка-
инвалида или

детей-

инвалидов,
нуждающихся

в постоянном

Ч

исленно
сть

гражда

н,

получи
вших

социаль
ные

услуги

Ч

ел
ове

к

Доля

получателей
социальных

услуг,

получающих

социальные
услуги, от

общего числа
получателей

социальных
услуг,

заключивших
договор о

социальном
обслуживани

и с
организацие

й
(Процент);Уд

овлетворенн
ость

получателей
социальных

услуг в
оказанных

социальных
услугах

(Процент);Ук
омплектован

ие
организации

специалиста
ми,

оказывающи

ми
социальные

услуги

гос

ударственн
ая

(муниципа

льная)

услуга или
работа

бесплатная
;государст

венная
(муниципа

льная)
услуга или

работа
платная

Федерал

ьный закон от
28.12.2013 442-

ФЗ «Об основах

социального

обслуживания
граждан в

Российской
Федерации»;Зак

он
Красноярского

края  от
16.12.2014 № 7-

3023 «Об
организации

социального
обслуживания

граждан в
Красноярском

крае»;Закон
Красноярского

края от
09.12.2010 №

11-5397 «О
наделении

органов местного
самоуправления

муниципальных
районов и

городских
округов края

отдельными
государственным

и полномочиями

в сфере
социальной

поддержки и

 8

постороннем
уходе;Гражда

нин при
наличии

ребенка или

детей (в том

числе
находящихся

под опекой,
попечительст

вом),

испытывающ
их трудности

в социальной
адаптации;Гр

ажданин при
отсутствии

возможности

обеспечения

ухода (в том
числе

временного)
за

инвалидом,
ребенком,

детьми, а
также

отсутствие
попечения

над
ними;Гражда

нин при
наличии

внутрисемейн
ого

конфликта, в
том числе с

лицами с
наркотическо

й или
алкогольной

зависимостью
, лицами,

имеющими
пристрастие к

азартным
играм,

лицами,
страдающими

психическими

расстройства

(Процент);До
ля

получателей
социальных

услуг,

получающих

социальные
услуги с

использован
ием

инновационн

ых
технологий

от общего
числа

получателей
социальных

услуг,

находящихся

на
социальном

обслуживани
и в

организации
(Процент)

социального
обслуживания

граждан»

 9

ми, наличие
насилия в

семье;Гражда
нин при

отсутствии

определенног

о места
жительства, в

том числе у
лица, не

достигшего

возраста
двадцати

трех лет и
завершившег

о пребывание
в

организации

для детей-

сирот и
детей,

оставшихся
без

попечения
родителей;Гр

ажданин при
отсутствии

работы и
средств к

существовани
ю;Гражданин

при наличии
иных

обстоятельств
, которые

ухудшают
или способны

ухудшить
условия его

жизнедеятель
ности

Начальник Отдела социальной

 защиты населения          Т.А. Шиндякина

администрации Саянского района